

# Invitation til lederwebinar

## Diversitet i musik- og kulturskolen

**Fredag den 20. maj 2022 kl. 9.00 - 12.00 via Zoom**

Hvad handler diversitet om? Hvordan gør vi usynlige og utilsigtede barrierer for deltagelse synlige? Og hvordan kan vi arbejde aktivt med diversitet på tværs af musik- og kulturskolens tilbud?

Sammen udbyder DMK og JazzDanmark dette gratis webinar, hvor vi belyser spørgsmål om diversitet, der fylder i samfundsdebatten - og som derfor også bliver et spørgsmål, som kulturens institutioner skal forholde sig til.

På webinarret præsenteres resultater fra en spritny undersøgelse af kønsbalancer blandt udøvende og skabende musikere. Og der præsenteres bud og eksempler på veje ind i arbejdet omkring diversitet.

### Målgruppe:

Ledere og medarbejdere, som arbejder med aktiviteter, pædagogik og kommunikation i musik- og kulturskolen.

Klokken	Program
9:00	<b>Velkomst v/DMK og JazzDanmark</b>
9:05	<b>Stereotyper og ubalancer i mødet med musikken</b> V/Rebekka Mahler, specialkonsulent, Kvininfo, og Maj Baltzarsen, partner i Analyse og Tal  Præsentation af resultater fra 'Undersøgelsen om kønsbalancer blandt udøvende og skabende musikere'. Hvilke barrierer hindrer skabelse af kønsbalance og diversitet?
10:05	<b>Pause</b>
10:15	<b>Kognitiv mangfoldighed</b> Arbejdet med diversitet og inklusion er både krævende og komplekst. Hvis det er en hel kultur, der skal ændres, hvor skal man så begynde? Bobby Bovell giver med sit oplæg indsigt i hvordan manglende diversitet opstår og om de skjulte mentale barrierer, der eksisterer i arbejdet med at skabe diversitet. Med indsigt og få tilpasninger kan der skabes synlige forandringer.  V/Bobby Bovell, Chefkonsulent i Living Institute og ekspert i arbejde med diversitet, inklusion og kreativitet.
11:15	<b>Cases fra arbejdet med at skabe deltagelsesmuligheder</b> Erfaringer med social inklusion, v/Knud Mortensen, Den Kreative Skole, Silkeborg. Impro-camp, v/Henrik Christiansen, Vordingborg Kommunes Musikskole.
11:35	<b>Kommende kursusrække og diversitets-certifikat</b> Kort præsentation af det kommende kursus (3 workshops) udarbejdet af JazzDanmark i samarbejde med DMK
12.00	<b>Farvel og tak for i dag</b>

### Tilmeldingslink

[tilmelding webinar 20. maj 22 om diversitet i musik- og kulturskolen](#)

### Tilmeldingsfrist

Mandag den 16. maj, kl. 12.00  
(tilmelding er nødvendig)

